
Variazione data di assunzione personale area C posizione economica C1 e

rideterminazione contratto di somministrazione

OGGETTO

Il Presidente constatato il numero dei presenti in 9 su 15 e la validità della convocazione,

dichiara aperta la seduta ed invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

Il Giorno 18/07/2019, presso la sede dell’Ordine degli Psicologi della Lombardia, si riunisce

il Consiglio per discutere e deliberare agli argomenti posti all’ordine del giorno con la

presenza di:

Riccardo Bettiga
Luca Piero Mazzucchelli
Laura Parolin
Luca Longo
Barbara Bertani
Paolo Bozzato
Roberta Ada Cacioppo
Paolo Maria Campanini
Cristina Contini
Mauro Vittorio Grimoldi
Valeria La Via
Chiara Maria Marabelli
Alessandra Micalizzi
Fabrizio Pasotti
Chiara Ratto

Presidente
Vicepresidente
Segretario
Tesoriere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere

Presente
Presente
Assente
Assente
Presente
Presente
Assente
Assente
Presente
Assente
Presente
Presente
Presente
Assente
Presente

Seduta di Consiglio del

Deliberazione  n. 210/19

18/07/2019

pag. 1



- considerata la delibera n.200/19 del 11/07/2019 Approvazione definitiva graduatoria del

Concorso pubblico per la selezione di n.1 posto a tempo indeterminato e pieno cat. C

posizione economica C1 (ENPE) e immissione in ruolo del Personale;

- visto che:

* la data di assunzione del vincitore del suddetto concorso, Francesco Mauri, è stata

stabilita al 25/07/2019;

* la preparazione del materiale necessario all'elaborazione delle buste paghe deve essere

eseguita di norma entro il giorno 15 di ogni mese per garantire la lavorazione e

registrazione di mandati e reversali conseguenti e al fine di poter accreditare gli stipendi

del Personale il giorno 27 del mese;

* a oggi i tempi tecnici necessari all'espletamento delle pratiche di assunzione non hanno

consentito la stipula e la firma del contratto di assunzione da parte di Mauri e pertanto

l'OPL non può garantire il rispetto delle scadenze sopra indicate;

- considerata la delibera n.201/19 del 11/07/2019 "Determinazioni in merito ai contratti di

lavoro del Personale somministrato – Synergie Italia Agenzia per il lavoro SpA" e visto che:

* l'articolo 1, commi 360-365, della L. 145/2018, come modificato e integrato dalla L. 26 del

28/03/2019, dispone l'impiego delle graduatorie relative alle procedure concorsuali delle

pubbliche amministrazioni esclusivamente per la copertura dei posti messi a concorso

senza possibilità di assunzione di idonei, fermi restando i termini di vigenza delle

medesime graduatorie, stabiliti dall'art. 1 comma 362 lett.g) della Legge 145/2018 e dall'art.

14 ter della Legge 23/2019;

* l'Ordine si avvale dei contratti indicati nella delibera 201/19 a fronte delle nuove

disposizione legislative, non potendo effettuare lo scorrimento della graduatoria risultante

nella delibera n.200/19, nonostante l'aumento delle attività lavorative e degli iscritti e la

disponibilità in pianta organica di n.2 posti di area C;

* la signora Monica Pimpinella si è posizionata al secondo posto nella graduatoria di

merito, risultando quindi idonea alla posizione economica C1;

- verificate le disponibilità di Bilancio;

- sentita la relazione del Presidente Riccardo Bettiga;

DELIBERA

Il Consiglio dell’Ordine della Lombardia:

pag. 2



- di rideterminare la data di assunzione di Francesco Mauri indicata nella delibera n.200/19,

fissandola al 26/08/2019;

- di modificare l'assunzione con contratto di somministrazione a tempo determinato e

pieno di Monica Pimpinella, indicata nella delibera n.201/19, da area B - livello economico

B1 a area C - livello economico C1;

- di dare mandato al Presidente e al Direttore amministrativo di rendere esecutiva la

presente delibera, prevedendo e imputando i relativi oneri di spesa negli appositi capitoli

di bilancio.

Milano il 18/07/2019

La presente delibera, costituita da 3 facciate e parte integrante del relativo verbale,
 viene approvata con  voti  :

favorevoli 9; contrari 0; astenuti 0;

Il Presidente
Riccardo Bettiga

Il Consigliere
Chiara Maria Marabelli

pag. 3


